
 

 
 

Č.j.: 2022/076663/CNB/420 

 

Písemná zpráva zadavatele 
   

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Vulnerability management“ 
 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), vyhotovil o veřejné zakázce zadávané 

v otevřeném řízení tuto písemnou zprávu. 

I. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Zadavatel: Česká národní banka 

Sídlo:          Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Zastoupený: Ing. Milanem Zirnsákem, ředitelem sekce informatiky 

a  

Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

IČO:  48136450 

DIČ:             CZ48136450 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí systému pro skenování zranitelností – 

vulnerability management systém (dále též „Řešení“), zajištění aktualizací Řešení 

a podpory zvoleného Řešení s možností eskalace požadavku výrobci zvoleného Řešení 

a dále zajištění školení zaměstnanců objednatele. 

Bližší specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena ve smlouvě, která je uveřejněna 

na profilu zadavatele E-ZAK na adrese https://ezak.cnb.cz/contract_display_894.html 

v oddílu „Veřejné dokumenty“. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Ceny jsou uvedeny v čl. IV smlouvy, která je uveřejněna na profilu zadavatele E-ZAK 

na adrese https://ezak.cnb.cz/contract_display_894.html v oddílu „Veřejné dokumenty“. 

Celková nabídková cena vybraného dodavatele činí 2 895 600 Kč bez DPH. 

II. Použitý druh zadávacího řízení: 

 Otevřené řízení. 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03  PRAHA 1 

 

https://ezak.cnb.cz/contract_display_894.html
https://ezak.cnb.cz/contract_display_894.html


III. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Pořadí 

nabídek 
Účastník Celkový počet 

dosažených bodů 

1 

Risk Analysis Consultants, s.r.o. 

Konviktská 291/24 

110 00 Praha 

IČO: 63672774 

70 

2 

ANECT a.s. 

Vídeňská 204/125 

619 00 Brno 

IČO: 25313029 

48,65 

IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

Z účasti v zadávacím řízení byli vyloučeni dva účastníci: 

Atos IT Solutions and Services, s.r.o. 

Doudlebská 1699/5 

140 00 Praha 4 – Nusle 

IČO: 44851391 

 

Dne 28. března 2022 v 09:04:39 hodin podal účastník Atos IT Solutions and Services, 

s.r.o., se sídlem Doudlebská 1699/5, PSČ 140 00, Praha 4 – Nusle, IČO: 44851391 (dále 

jen „účastník Atos“), prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nabídku v rámci 

zadávacího řízení na veřejnou zakázku vedenou pod názvem „Vulnerability 

management“, ev. č. zakázky v TED 2022/S 036-093292, ev. č. zakázky ve Věstníku 

veřejných zakázek Z2022-006991. 

Zadavatel v zadávací dokumentaci (dále jen „ZD“) předmětné zakázky, bodě 7.3.2, 

stanovil požadavek na předložení seznamu techniků – odborníků, kteří se mají podílet 

na plnění předmětné veřejné zakázky. Součástí těchto požadavků je i požadavek 

na předložení dokladů o certifikaci dvou techniků – odborníků k implementaci a podpoře 

účastníkem Atos nabízeného Řešení výrobcem (v daném případě obchodní společností 

Tenable, Inc.), pakliže výrobce takovou certifikaci fyzických osob v souvislosti 

s Řešením nabízí. 

Ze seznamu techniků, předloženého v nabídce účastníka Atos, resp. z přiložených 

certifikací, vyplývaly pro oba účastníkem uvedené techniky – odborníky certifikace 

„Tenable Certified Sales Associate“ a „Tenable Certified Sales Engineer“. Podle 

přiloženého dokumentu, získaného z webových stránek výrobce Řešení (obchodní 

společnosti Tenable, Inc.)1 , však požadavku zadavatele na certifikaci k implementaci 

a podpoře odpovídala certifikace „Tenable Certified Delivery Engineer“ (podle popisu 

výukové křivky „configure, deploy, and support selected product“). 

 

                                                 
1 https://www.tenable.com/sites/default/files/datasheets/DataSheet-

2029_Tenable_Certification_Program.pdf  

https://www.tenable.com/sites/default/files/datasheets/DataSheet-2029_Tenable_Certification_Program.pdf
https://www.tenable.com/sites/default/files/datasheets/DataSheet-2029_Tenable_Certification_Program.pdf


Zadavatel rovněž v ZD k předmětné veřejné zakázce, bodě 7.7 písm. a) a c), jasně stanovil 

potřebu doložení základní a profesní způsobilosti podle § 74 a § 77 odst. 1 zákona jinou 

osobou, prostřednictvím níž účastník prokazuje splnění chybějící části kvalifikace (dále 

jen „kvalifikační poddodavatel“). 

Nabídka účastníka Atos však obsahovala toliko odkaz na Zoznam hospodárskych 

subjektov platný pro účastníka Atos, nikoliv pro kvalifikačního poddodavatele, a to pouze 

jako součást smlouvy o spolupráci na plnění veřejné zakázky s kvalifikačním 

poddodavatelem a v podobě obrázku, tedy v rozporu s § 45 odst. 4 zákona. 

S ohledem na výše uvedené zadavatel dne 13. dubna 2022 účastníkovi Atos odeslal žádost 

ze dne 12. dubna 2022, č. j. 2022/036965/CNB/420 (dále jen „žádost o objasnění“), 

v souladu s ustanovením § 46 odst. 1 a 2 zákona, o objasnění a doplnění nabídky. 

Účastník Atos zadavateli nejprve dne 20. dubna 2022 v 15:21:16 hodin, tedy v poslední 

den lhůty dle žádosti o objasnění, zaslal zprávu, kterou požadoval prodloužení uvedené 

lhůty do 22. dubna 2022, posléze však téhož dne ve 20:38:39 hodin zaslal účastník Atos 

zadavateli „Objasnění nabídky k veřejné zakázce „Vulnerability management““ spolu se 

dvěma přílohami (dále jen „odpověď účastníka Atos“). 

V odpovědi účastníka Atos tento k výše uvedeným nedostatkům své nabídky mimo jiné 

uvedl: 

„Dodavatel má za to, že předložené certifikace splňují požadavek zadavatele 

na certifikaci výrobcem v požadovaném rozsahu. Pro vyloučení všech pochybností jsme 

se obrátili na výrobce nabízeného řešení pro potvrzení tohoto tvrzení a jeho vyjádření 

přikládáme, viz příloha č. 2.“ 

a 

„Dodavatel upřesňuje, že odkaz na SKD našeho Poddodavatele 2  skutečně patří 

Poddodavateli. Dodavatel by rád poznamenal, že Dodavatel a Poddodavatel mají velice 

podobné obchodní názvy. Odkaz je správný a přikládáme ho zde jako aktivní adresu:  

https://www.uvo.gov.sk/zoznam-hospodarskych-

subjektov/detail/35297?page=1&limit=20&sort=nazov&sort-

dir=ASC&ext=0&ico=&nazov=atos&obec=&registracneCislo=“ 

K tomu zadavatel uvedl, že příloha č. 2 odpovědi účastníka obsahovala pouze vyjádření 

obchodní společnosti Exclusive Networks Czechia s.r.o., označené toliko jako cit.: 

„Distributor řešení Tenable pro CZ a SK trh“, tj. nikoliv vyjádření výrobce nabízeného 

Řešení, a přiložený odkaz, stejně jako odkaz obsažený v nabídce účastníka Atos, 

odkazoval na Zoznam hospodárskych subjektov platný pro účastníka Atos, a nikoliv 

pro poddodavatele, což bylo zřejmé z IČO a sídla subjektu pod odkazem uvedeným. 

Vzhledem k pochybnostem ohledně certifikace techniků – odborníků se zadavatel obrátil 

prostřednictvím e-mailu přímo na výrobce nabízeného Řešení (obchodní společnost 

Tenable, Inc.), z jehož odpovědi jednoznačně vyplynulo, že certifikace techniků – 

odborníků předložená spolu s nabídkou účastníka Atos není určena k implementaci 

a podpoře účastníkem nabízeného řešení, cit.: „As we discussed, these certifications are 

part of our requirements to be an official Authorised partner of Tenable. Unfortunately, 

                                                 
2 Dle vyjádření účastníka se mělo jednat o poddodavatele Atos IT Solutions and Services s.r.o. se sídlem 

Pribinova 19, 81109 Bratislava, Slovensko.  
 

https://www.uvo.gov.sk/zoznam-hospodarskych-subjektov/detail/35297?page=1&limit=20&sort=nazov&sort-dir=ASC&ext=0&ico=&nazov=atos&obec=&registracneCislo=
https://www.uvo.gov.sk/zoznam-hospodarskych-subjektov/detail/35297?page=1&limit=20&sort=nazov&sort-dir=ASC&ext=0&ico=&nazov=atos&obec=&registracneCislo=
https://www.uvo.gov.sk/zoznam-hospodarskych-subjektov/detail/35297?page=1&limit=20&sort=nazov&sort-dir=ASC&ext=0&ico=&nazov=atos&obec=&registracneCislo=


they are not an Tenable endorsement of ability to implement our solution in a live 

environment. We do have a specific certification for this called the ‘Tenable Delivery 

Engineer’. This would be the only official way that Tenable can support the partners 

capability in this regard.“ 

Z výše uvedeného jednoznačně vyplynulo, že nabídka účastníka Atos nesplňovala 

zadávací podmínky předmětné veřejné zakázky, konkrétně ty, jež byly uvedeny v bodech 

7.3.2 a 7.7 písm. a) a c) ZD, přičemž tyto nedostatky nabídky nebyly odstraněny ani 

na žádost zadavatele podle § 46 zákona.  

Zadavatel proto rozhodl v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) a b) zákona o vyloučení 

účastníka Atos z účasti v zadávacím řízení. 

 

AEC a.s. 

Voctářová 20a/2500 

180 00 Praha 

IČO: 04772148 

 

Dne 25. března 2022 v 11:21:39 hodin podal účastník AEC a.s., se sídlem Voctářova 

2500/20a, PSČ 180 00, Praha 8 – Libeň, IČO: 04772148 (dále jen „účastník AEC“), 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nabídku v rámci zadávacího řízení 

na veřejnou zakázku vedenou pod názvem „Vulnerability management“, ev. č. zakázky 

v TED 2022/S 036-093292, ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek Z2022-006991. 

Zadavatel v ZD předmětné zakázky, bodě 7.3.2, stanovil požadavek na předložení 

seznamu techniků – odborníků, kteří se mají podílet na plnění předmětné veřejné zakázky. 

Součástí tohoto požadavku byl i požadavek na předložení dokladů o certifikaci dvou 

techniků – odborníků k implementaci a podpoře účastníkem AEC nabízeného Řešení 

výrobcem (v daném případě obchodní společností Tenable, Inc.), pakliže výrobce takovou 

certifikaci fyzických osob v souvislosti s Řešením nabízí. 

Ze seznamu techniků, předloženého v nabídce účastníka AEC, resp. z přiložených 

certifikací, vyplývaly pro oba účastníkem AEC uvedené techniky – odborníky certifikace 

„Tenable Certified Sales Engineer“. Podle přiloženého dokumentu, získaného 

z webových stránek výrobce Řešení (obchodní společnosti Tenable, Inc.) 3 , však 

požadavku zadavatele na certifikaci k implementaci a podpoře odpovídala certifikace 

„Tenable Certified Delivery Engineer“ (podle popisu výukové křivky „configure, deploy, 

and support selected product“). 

S ohledem na výše uvedené zadavatel požádal žádostí ze dne 20. dubna 2022, 

č. j. 2022/039009/CNB/420 (dále jen „žádost o objasnění“), v souladu s ustanovením § 46 

odst. 1 a 2 zákona, o objasnění a doplnění nabídky. 

Účastník AEC dne 25. dubna 2022 v 16:03:48 hodin, tedy ve lhůtě dle žádosti o objasnění, 

zaslal zadavateli „Objasnění a doplnění nabídky k VŘ „Vulnerability 

management““ spolu s jednou přílohou (dále jen „odpověď účastníka AEC“). 

V odpovědi účastníka AEC tento k výše uvedenému nedostatku své nabídky uvedl: 

                                                 
3 https://www.tenable.com/sites/default/files/datasheets/DataSheet-

2029_Tenable_Certification_Program.pdf  

https://www.tenable.com/sites/default/files/datasheets/DataSheet-2029_Tenable_Certification_Program.pdf
https://www.tenable.com/sites/default/files/datasheets/DataSheet-2029_Tenable_Certification_Program.pdf


„Jakožto GOLD partner společnosti Tenable jsme oprávněni poskytovat veškeré 

implementační práce související s produktem Tenable.sc. Gold partnerství lze ověřit 

přímo na stránkách výrobce: (tenable.com). Certifikace „Tenable Certified Delivery 

Engineer“ je dobrovolná a není podmínkou pro poskytování implementačních služeb viz. 

přiložený aktuální partnerský program výrobce Tenable. Uvedenou skutečnost jsme 

připraveni doložit oficiálním potvrzení výrobce v přiměřené lhůtě.“ 

K tomu zadavatel uvedl, že technická kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona, 

kterou v bodě 7.3.2 ZD zadavatel požadoval, je vždy záležitostí vzdělání a odborné 

kvalifikace vztahující se k fyzickým osobám (nebo k jejich vedoucím pracovníkům). 

Partnerská certifikace účastníka AEC jako právnické osoby tedy v daném případě ani 

nemůže svědčit naplnění podmínek předmětné veřejné zakázky, vyplývajících ze ZD. 

Rovněž příloha odpovědi účastníka AEC neobsahovala nic, co by přímo vedlo k závěru 

svědčícímu výše uvedenému tvrzení účastníka AEC, že „Certifikace „Tenable Certified 

Delivery Engineer“ je dobrovolná a není podmínkou pro poskytování implementačních 

služeb“. 

Vzhledem k pochybnostem ohledně certifikace techniků – odborníků se zadavatel obrátil 

prostřednictvím e-mailu přímo na výrobce nabízeného Řešení (obchodní společnost 

Tenable, Inc.), z jehož odpovědi jednoznačně vyplynulo, že certifikace techniků – 

odborníků předložená spolu s nabídkou účastníka AEC není určena k implementaci 

a podpoře účastníkem AEC nabízeného řešení, cit.: „As we discussed, these certifications 

are part of our requirements to be an official Authorised partner of Tenable. Unfortunately, 

they are not an Tenable endorsement of ability to implement our solution in a live 

environment. We do have a specific certification for this called the ‘Tenable Delivery 

Engineer’. This would be the only official way that Tenable can support the partners 

capability in this regard.“ 

Z výše uvedeného jednoznačně vyplynulo, že nabídka účastníka AEC nesplňovala 

zadávací podmínky předmětné veřejné zakázky, konkrétně ty, jež byly uvedeny v bodě 

7.3.2 ZD, přičemž tyto nedostatky nabídky nebyly odstraněny ani na žádost zadavatele 

podle § 46 zákona. 

Zadavatel proto rozhodl v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) a b) zákona o vyloučení 

účastníka AEC z účasti v zadávacím řízení. 

V. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 

Obchodní firma:  Risk Analysis Consultants, s.r.o. 

Sídlo:    Konviktská 291/24 

110 00 Praha 

Právní forma účastníka: společnost s ručením omezeným 

IČO:     63672774 

VI.    Odůvodnění výběru nejvýhodnější nabídky: 

Nabídky byly hodnoceny na základě jejich ekonomické výhodnosti, kdy hodnotícím 

kritériem pro zadání veřejné zakázky byl dle § 114 odst. 2 zákona nejvýhodnější poměr 

celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH s váhou 70 % a způsobu uložení a správy 

zjištěných a vkládaných informací s váhou 30 %.  



Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou byla dle výše uvedeného hodnotícího kritéria 

vyhodnocena nabídka účastníka Risk Analysis Consultants, s.r.o., se sídlem Konviktská 

291/24, 110 00 Praha, IČO: 63672774, s celkovým počtem 70 bodů. 

VII. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 

 Vybraný dodavatel nevyužije pro plnění veřejné zakázky poddodavatele. 

VIII. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním: 

Není relevantní. 

IX. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Není relevantní. 

X. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Není relevantní. 

XI. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Není relevantní. 

XII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Zadavatel připustil podávání nabídek pouze elektronicky.  

XIII. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, včetně přijatých opatření: 

U žádné z osob, které se podílely na průběhu zadávacího řízení nebo které mají nebo by 

mohly mít vliv na jeho výsledek, nebyl střet zájmů zjištěn. 

XIV. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení veřejné zakázky na části, neboť předmět veřejné 

zakázky tvoří jeden funkční celek a je zadáván v časové souvislosti. 

XV. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle 

§ 78 odst. 3 zákona: 

Zadavatel požadavek na prokázání obratu nestanovil. 

 

 

V Praze dne 1. srpna 2022 
 

Ing. Zdeněk Virius  

ředitel sekce správní 

 

v z. Ing. Bc. Miloš Hrdý, MSc 

náměstek ředitele sekce správní 
podepsáno elektronicky 

 

Ing. Milan Zirnsák 

ředitel sekce informatiky 
podepsáno elektronicky 

 
 

  


		2022-08-01T15:05:48+0200


		2022-08-01T15:29:14+0200




